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Avrupa Birliği Komisyonu, birlik
genelinde ırkçılık ve ayrımcılı-
ğın önlenmesini amaçlayan

"AB Irkçılığa Karşı Eylem Planı" hazır-
ladı. Belgeyi, AB Komisyonu Başkan
Yardımcısı Vera Jourova ile komisyo-
nun eşitlikten sorumlu üyesi Helena
Dalli, Brüksel'de düzenledikleri basın
toplantısında açıkladı. Jourova, bugü-
ne kadar yapılan ırkçılık karşıtı göste-
rilerin açık bir mesaj verdiğini belirte-
rek, “Değişim olmalı. Bu kolay olma-
yacak ama değişimi yapmalıyız. Ge-
rektiği durumlarda yasaları güçlendir-
mekten çekinmeyeceğiz” dedi. Jouro-
va, AB Komisyonunun da işe alma po-
litikalarını Avrupa toplumunu tam
yansıtacak şekilde değiştireceğini söy-

ledi. Dalli ise, ırk ayrımına hiçbir de-
mokratik toplumda yer olmadığını
vurgulayarak, "Bu eylem planıyla ırk-
çılığın sadece bireysel değil aynı za-
manda yapısal olduğunu da kabul
ediyoruz. Bu nedenle durumu tersine
çevirmek için yönetimin her seviye-
sinde ırkçılığın üzerine gitmeliyiz” ifa-
desini kullandı. AB Komisyonu, gele-
cek 5 yılda uygulanması istenen ted-
birleri içeren belgeyle üye ülkelerin
ırkçılık karşıtı AB kanunlarını uygula-
masını sağlayacak ve gerektiği haller-
de yasal çerçeveyi güçlendirecek. Ko-
misyon ayrıca, AB ülkelerinden AB
bütçesinde ırkçılık karşıtı uygulama-
lar için ayrılan payı azami düzeyde
kullanmasını isteyecek. Eylem planın-

da ırkçılığın çeşitli şekillerde tezahür
ettiği, siyahiler, Romanlar, Yahudiler,
Asyalılar gibi gruplara karşı ırkçılık ya-
pıldığı, ayrıca inanç temelinde Müslü-
manlara karşı ortaya çıktığı belirtildi.
Asya ve Afrika kökenlilerin, Müslü-
manların, Yahudilerin ve Romanların
hoşgörüsüzlükle karşı karşıya kaldığı
vurgulanan eylem planında, AB ülke-
lerinde güvenlik güçlerinin suça karı-
şan kişilerle ilgili kayıtlarında ırk veya
etnik temelde kişisel bilgi kategorileri-
nin bulunmasının yasa dışı olduğuna
işaret edildi. Planda, AB içindeki kural-
lar gereği tüm ırklar ve etnik gruplar-
dan çocukların eşit eğitim imkânları-
na sahip olması gerektiği kaydedildi,
ayrıca Afrika kökenliler gibi toplumda-

ki bazı grupların bazı durumlarda yap-
tıkları işe karşılık diğerleriyle aynı nite-
liklere sahip olsa da daha az ücret aldı-
ğına işaret edildi. Planda, “Öz geçmiş-
lerinde Müslüman olduklarını belirten
kişilerin, öz geçmişinde dini inancını
belirtmeyen aynı nitelikteki kişilere
göre iş mülakatlarına daha az davet al-
dığına yönelik deliller bulunmaktadır”
ifadesi kullanıldı. AB Komisyonu, ey-
lem planı kapsamında, Irk Eşitliği Yö-
netmeliği'nin uygulanması hakkında
rapor hazırlayacak, eşitlikle ilgili ka-
nunlarda eksikliklerin giderilmesi için
tasarılar hazırlayacak, AB genelinde
ırkçılık ve yabancı düşmanlığıyla ilgili
daha önce alınan Çerçeve Karar'ın tam
ve doğru uygulanması için çalışacak.

Orta Avrupa'da koronavirüs
vakaları hızla artmaya de-
vam ediyor. Yaklaşık 10 mil-

yonluk nüfusa sahip Çekya'da son
24 saatte 3 bin 130 yeni vaka tespit
edilirken, ülkedeki toplam vaka sa-
yısı 44 bin 115'e, toplam ölü sayısı
ise 489'a yükseldi. Çekya Sağlık Ba-
kanı Adam Vojtech, ülkede salgının
hızlı yayılmaya devam ettiğini, du-
rumun bu şekilde devam etmesi
halinde çeşitli önlemlerin gündeme
gelebileceğini söyledi. Vaka sayısı-
nın rekor seviyeye ulaştığı ülkeler-
den Macaristan'da son 24 saatte
941 yeni vaka tespit edilirken, top-
lam vaka sayısı 16 bin 111'e, top-
lam ölü sayısı ise 669'a yükseldi.
Başbakan Viktor Orban, Kovid-19
nedeniyle ülkenin tekrar durdurul-

masının söz konusu olmadığını
söyledi. Avusturya'da son 24 saatte
808 yeni vaka tespit edildi. Sağlık
Bakanlığı verilerine göre, ülkede
toplam vaka sayısı 36 bin 835'e,

toplam ölü sayısı ise 763'e yükseldi.
Başbakan Sebastian Kurz, salgının
yayılma hızının kaygı verici oldu-
ğunu, ülkede ikinci dalganın başın-
da olunduğunu açıklamıştı. 

Günde 1000
kifliye teflhis

BELÇİKA’DA VAHİM TABLO

Belçika'da yeni tip koronavi-
rüse yakalananların sayısı-
nın günlük ortalaması

1071'e yükseldi. Haftalık sayıların
günlük ortalamasını yayımlayan
Ulusal Sağlık Enstitüsünün verileri-
ne göre, 9-15 Eylül haftasında Ko-
vid-19 hastalığına yakalananların
sayısı bir önceki haftaya göre yüz-
de 77 artarak 1071 oldu. Salgının
başından bu yana 2,8 milyon test
yapılan ülkede bugüne kadar 99
bin 649 kişinin testi pozitif çıktı. Bu
kişilerin 9 bin 937'si hayatını kay-
betti. 11,4 milyon nüfuslu Belçi-
ka'daki hastanelerde şu anda 390
kişi tedavi oluyor, 78 kişi ise yoğun
bakımda bulunuyor.

‘OTOMATİK BİLGİ PAYLAŞIMI’ UYARILARI

TBMM Yurtdışı Türkler ve Akra-
ba Toplulukları Alt Komisyonu
Başkanı, AK Parti İstanbul

Milletvekili Zafer Sırakaya, otoma-
tik finansal bilgi paylaşımının, va-
tandaşlığa dayalı değil, adrese daya-
lı bir paylaşım olduğunu belirterek,
“Hesap hareketlerinin paylaşımı ke-
sinlikle söz konusu olmayacak”
dedi. Vergi Konularında Karşılıklı
İdari Yardımlaşma Sözleşmesi'nin
OECD, AB ve G20 ülkelerinin birlikte
çalışmasıyla gerçekleştirildiğini söy-
leyen Sırakaya, otomatik bilgi pay-
laşımı sisteminin de bu kapsamda
yürürlüğe koyulduğunu kaydetti.
Bu sistemin, uluslararası anlamda
bakıldığında vergi kaçakçılığını,
kara para trafiğini ve terörün fi-
nansmanını önlemek, vergi konu-
sunda şeffaflığı getirmek için kurul-
duğunu dile getiren Sırakaya, ko-
nuyla ilgili ilk anlaşmanın 2011'de
imzalandığını hatırlattı.

54 ÜLKEYLE DAHA PAYLAŞIM
Sırakaya, sistemin nasıl uygulana-

cağıyla ilgili söz konusu anlaşmanın
2017'de tekrar parafe edildiğine ve
2019'da sonuçlandığına işaret ede-
rek ilk finansal bilgi paylaşımının
2018'de Norveç ve Letonya'yla baş-
ladığını, AB ülkelerinin şu anda
kendi içinde bilgi paylaşımını sür-
dürdüğünü belirtti. Hangi yıllara ait,
hangi bilgilerin paylaşılacağının Ge-
lir İdaresi Başkanlığı "Finansal He-
sap Bilgilerinin Vergi Konularında
Karşılıklı Olarak Otomatik Değişim
Standardı Bilgilendirme
Rehberi"nde yer aldığını ifade eden
Sırakaya, bu yıl için AB ülkeleri dâ-
hil toplam 54 ülke ile bilgi paylaşımı
yapılacağını bildirdi.

ALMANYA ŞİMDİLİK
LİSTEDE DEĞİL

Bu ülkelerin arasında Türk toplu-
munun yoğun yaşadığı Fransa, Al-
manya, Avusturya, Belçika ve Hol-
landa'nın olmadığına dikkati çeken
Sırakaya, "Bu, bir kez daha 2019 yılı
için 2020'nin sonunda bu ülkelerle
herhangi bir bilgi paylaşımının ol-
mayacağını da net olarak gösteriyor.
Çünkü bu ülkelerle bilgi paylaşımı-
nın yapılabilmesi için teknik altya-
pının, bütün çalışmaların tamam-
lanması gerekiyor” dedi.  Sırakaya,
teknik altyapının tamamlanabilme-
si için çalışmaların gelecek süreçte
yoğun şekilde devam edeceğini, va-
tandaşların, bilgi paylaşımı konu-
sunda Gelir İdaresi Başkanlığınca
yapılacak açıklamaları takip etmesi
gerektiğini anlattı.

KAPSAMI İYİ BİLİNMELİ
Otomatik bilgi paylaşımının neleri

kapsadığına değinen Sırakaya,
“Otomatik bilgi paylaşımı; bir ülke-
de mukim olan vatandaşın, mukim
olduğu ülkenin dışındaki başka bir
ülkede finansal hesabı varsa, o ülke-
nin gelir idaresi başkanlığınca, mu-
kim olduğu ülkenin gelir idaresine,
otomatik olarak, mütekabiliyet esa-
sına göre finansal hesap bilgilerinin
dijital ortamda paylaşımıdır. Bu
paylaşım da baktığınızda yalnızca
finansal hesap bilgileriyle yıl sonun-
daki bakiyesi ile faiz, temettü veya
kar geliri hesabı varsa bunları kap-
sadığını görüyoruz. Bu hesaplara
ilişkin herhangi bir şekilde emekli-
lik, kira geliri ve herhangi bir borç
ilişkisinden kaynaklanan bir para
yatırılması söz konusuysa bunlar
kesinlikle paylaşılmayacak, yalnız-
ca bakiye paylaşılacak. Hesap hare-

ketlerinin paylaşımı kesinlikle söz
konusu olmayacaktır. Otomatik bil-
gi paylaşımı kesinlikle adrese dayalı
olacak, vatandaşlığa dayalı bir pay-
laşım değil” dedi.

TÜRKİYE DIŞARIDA 
KALAMAZDI

Otomatik bilgi paylaşımı sistemi-
ne 136 ülkenin taraf olduğunu, şu
anda 107 ülke tarafından kullanıldı-
ğını belirten Sırakaya, “Dünyada
kara para trafiğinin önlenmesi, ver-
gi şeffaflığının gerçekleştirilmesi ko-
nusunda bütün ülkelerin beraber
çalıştığı bir ortamda Türkiye'nin bu
anlaşmaya muhalif kalması, bu an-
laşmanın içinde bulunmaması söz
konusu olamazdı. Serbest piyasa
ekonomisinin tüm kurallarıyla işle-
diği bir düzlemde Türkiye'nin, birin-
ci etapta 'gri liste', ikinci etapta 'kara
liste' diye ifade edilen, herhangi bir
şekilde vergi konusunda iş birliği
yapmayan ülkeler listesine girmesi,
orta ve uzun vadede kredi ve finans
kuruluşlarından, uluslararası piya-
salarda fonlama noktalarından tec-
rit edilmesini beraberinde getirecek-
ti. Türk ekonomisinin böyle bir süre-
ce itilmesi kabul edilebilir bir olgu
değil” diye konuştu.

KVKK’YA AYKIRI DEĞİL
Otomatik bilgi paylaşımının, Kişi-

sel Verilerin Korunması Kanunu'na
(KVKK) aykırılık teşkil etmediğini
dile getiren Sırakaya, "Bazı kendile-
rini uzman olarak tarif edenler, oto-
matik bilgi paylaşımından Kişisel
Verilerin Korunması Kanunu kapsa-
mında kendilerinin muaf olabilecek-
lerini, vatandaşlarımızı bu anlamda
koruyabileceklerini ifade ediyorlar.
Bu noktada vatandaşlarımızın bu
çağrılara kulak asmamaları ve yal-
nızca ilgili otoriteler, kurumlar tara-
fından yapılan çağrıları dikkate al-
malarını özellikle tavsiye ediyoruz.
Gelir İdaresinin belirttiği maillere
sorularını yöneltmeleriyle cevapları
alabilirler." değerlendirmelerinde
bulundu.

ADRESİNİZİ GÜNCELLEYİN
Otomatik bilgi paylaşımına ilişkin

gerçek ve tüzel kişilerin durumuna
değinen Sırakaya, “Gerçek kişilerle il-
gili sürece baktığımızda, sizin Türki-
ye'de bir hesabınız varsa ve yurt dı-
şında eğer mukimseniz, bu otomatik
bilgi paylaşım çerçevesine giriyor.
Hesabı açtığınız süreç içinde Türki-
ye'de yaşamıyor ancak süreç içinde
adresinizi Türkiye'ye taşıdıysanız ve
gelecek süreçte ikametinizi Türki-
ye'ye taşıyacaksınız, hızlı şekilde
bankalara giderek adres bilginizi
güncellemeniz gerekiyor. Çünkü ad-
res bilginizi güncellerseniz, artık Tür-
kiye'de yaşıyorsanız otomatik bilgi
paylaşımı kapsamına girmiyorsu-
nuz” dedi. Zafer Sırakaya, otomatik
bilgi paylaşımı kapsamında paylaşı-
lacak hesapların; mevduat hesapları,
saklama hesapları, ortaklık ve borç
ilişkisi menfaatleri, nakdi değer si-
gorta sözleşmeleri ve düzenli ödeme
sözleşmeleri olacağını bildirdi. Adres
bilgisi, isim ve soy isim, doğum tari-
hi ve doğum yeri, ilgili ülkedeki ver-
gi kimlik numarası, hesap bilgisi ve
hesap bakiyesi ile hesap bakiyesin-
de yıl içinde ödenen bir faiz, temettü
veya kar payı gelirleri varsa bunla-
rın paylaşılacağını aktaran Sırakaya,
hesaba yıl içinde ödenen başka öde-
meler yani hesap hareketlerinin, oto-
matik bilgi paylaşımı kapsamında
olmadığını kaydetti.

KÂĞIT ÜSTÜNDE KALMAMALI, ÜYE ÜLKELERE YANSIMASI TAKİP EDİLMELİ

AYRIMCILIKLA SAVAŞ

Avrupa Değerleri ve
Şeffaflıktan Sorumlu

AB Komisyonu
Başkan Yardımcısı

Vera Jourova (solda)
AB Komisyonunun
Eşitlikten Sorumlu
Üyesi Helena Dalli
(sağda), yeni planı

anlattı.

Avrupa Birliği Komisyonu, özellikle iş başvurularında Müs-
lümanların ve diğer grupların dışlanmasını engellemek
adıyla hazırladığı ‘Irkçılığa Karşı Eylem Planı’nı tanıttı
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EKONOMİ BAKANININ TESTİ POZİTİF ÇIKTI

Korona onu da yakaladı
Fransa'da Ekonomi Baka-

nı Bruno Le Maire, Ko-
vid-19 hastası oldu. Le

Maire, koronavirüs testinin
pozitif çıktığını belirtti. Ted-
birlere uyarak kendini evin-

de karantinaya alan Le Mai-
re, semptom göstermediğini
kaydetti. Le Maire, karantina-
da kalacağı 7 gün boyunca
evden çalışmaya devam ede-
ceğini bildirdi. Fransa'da 13

bin 215 kişide daha Kovid-19
tespit edilmesiyle salgının
başından bu yana en yüksek
günlük vaka sayısı kaydedil-
mişti. Ülkede toplam vaka sa-
yısı 428 bin 696’e çıktı.

VAKA ARTIŞ HIZI DİKKAT ÇEKİCİ SEVİYEDE

Yeni merkez Orta Avrupa mı?

Milletvekili Zafer Sırakaya: Avrupa’daki vatan-
daşlarımızın, yalnızca ilgili otoriteler, kurumlar
tarafından yapılan çağrıları dikkate almalarını
tavsiye ediyoruz

Dedikodulara
değil devlete
kulak verin!


